
 
 
 

VENDIM 
 
 

Data e miratimit: 17 janar 2009 
 
 
Nr. i lëndës.  22/08 
  
Servete KUSARI  
 
kundër  
  
UNMIK-ut   
  
 
  
Paneli Këshillëdhënës mbi të Drejtat e Njeriut, i mbledhur më 17 janar 2009, 
me anëtarët vijues të pranishëm: 
 
Z. Marek NOWICKI, Kryesues 
Z. Paul LEMMENS 
Znj. Snezhana BOTUSHAROVA 
 
 
Z.  John J. RYAN, Zyrtar ekzekutiv 
 
 
Pas shqyrtimit të ankesës së sipërpërmendur, të paraqitur në pajtim me nenin 1.2 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2006/12 të datës 23 mars 2006 mbi themelimin e 
Panelit Këshillëdhënës mbi të Drejtat e Njeriut, 
 
Pas shqyrtimit, vendosi si në vijim: 
  
 
I. FAKTET 
 

1. Ankuesi ka paraqitur ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme mbi 
çështjet që kanë të bëjnë me Agjencinë Kosovare të Mirëbesimit (Dhoma e 
Posaçme) më 8 maj 2006.    

 
2. Nuk është dorëzuar asnjë informacion ose dokumentacion lidhur me natyrën e rastit 

të ankuesit në Dhomën e Posaçme, dhe as kopjet e ankesës së dorëzuar ose 
dokumentet nga Dhoma e Posaçme për të mbështetur ankesën.   
 



II. PROCEDURA PRANË PANELIT 
 

3. Ankesa u dorëzua me postë dhe u regjistrua nga Paneli më 3 korrik 2008.   
 

4. Më 6 tetor 2008 Paneli i shkroi ankuesit duke kërkuar informacione të tjera lidhur me 
ankesën deri më 7 nëntor 2008. 
 

5. Meqë nuk u pranua asnjë përgjigje me kërkesë të Panelit, Paneli i shkroi sërish 
ankuesit më 17 nëntor 2008 duke kërkuar informacionet deri më 8 dhjetor 2008, për 
të vazhduar me shqyrtimin e ankesës.  Paneli e njoftoi se nëse nuk merr asnjë 
përgjigje deri në afatin e caktuar, Paneli mund të konstatojë se ankuesi nuk ka për 
qëllim të ndjekë ankesën, dhe si pasoj mund ta heqë apo refuzojë atë.  Nuk është 
marrë asnjë përgjigje nga ankuesi. 
 

III. LIGJI 
 

6. Dokumentet e paraqitura nga ankuesi nuk pohojnë se ai është, ose ka qenë, 
viktimë e shkeljes së të drejtave të njeriut nga UNMIK-u. I pyetur dy herë nga 
Paneli për sqarim, ankuesi nuk është përgjigjur. 
 

7. Duke marrë parasysh rrethant e dhëna, Paneli mendon se ankuesi nuk synon të 
ushtrojë aplikacionin e tij. 
 

8. Prandaj, në pajtim me Rregullën 29 të Rregullores së Punës së Panelit, është e 
udhës që ky rast të hiqet nga lista e lëndëve. 
 
 
PËR KËTO ARSYE, 
 
Paneli, unanimisht, 
  
 
VENDOS TË HEQË ANKESËN NGA LISTA E LËNDËVE TË TIJ  
 
 
 
 
 
 
John J. RYAN                                                                Marek NOWICKI 
Zyrtar ekzekutiv                                 Kryesues  
 

   
 

 

 

 

 


